stantiam eius, et diripiant alieni labores eius. Orbis

terrarum pugnet contra eum, et cuncta elementa sint

ei contraria, et omnium sanctorum quiescentium merita

ilium confundant et in hac vita super eum apertem vin-

dictam ostendant. Observatores autem huius nostri
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decreti dei omnipotentis gratia protegat, et auctoritate

beatorum apostolorum Petri et Pauli ab omnium pecca-

torum vinculis absolvat.

Ego Nicolaus episcopus sanctae catholicae et aposto-

licae Romanae ecclesiae huic deoreto a nobis promul-

gato, sicut superius legitur, subscripsi. Bonifacius dei

gratia Albanensis episcopus subscripsi. Humbertus

sanctae ecclesiae Silvae Candidae episcopus subscripsi.

Petrus Ostiensis ecclesiae episcopus subscripsi. Et cae-

teri episcopi numero LXXVI. cum presbyteris et dia-

conibus subscripserunt.

LETTER OF HENEY IV. TO 6EEG0EY VH. (1073).

[Jaff^; Bib. Ker. Ger., II. 46.]

Vigilantissimo et desiderantissimo domno papae Gre-

gorio apostolica dignitate coelitus insignito Henricus

Romanorum Dei gratia rex debiti famulatus fidelissi-

mam exhibitionem.

Cum enim regnum et sacerdotium, ut in Christo rite

administrata subsistant, vicaria sui ope semper indigeant

oportet nimirum, domine mi et pater amantissime, quati-

nus ab iuYicem minime dissentiant, verum potius Christi

glutino conjunctissima indissolubUiter sibi cohaereant.

Namque sic et non aliter conservatur in vinculo per-

fectae caritatis et pacis et christianae concordia unitatis

et ecclesia,sticae simul status religionis. Sed nos, qui

Deo annuente regni aliquamdiu jam sortimur ministe-

rium, sacerdotio, ut oportuit, per omnia jus et honorem

non exhibuimus legitimum; quippe nobis a Deo date
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potestatis vindicem non sine causa gladium portavimus,

nee tamen in reos, ut justum fuit, judiciaria ilium semper

censura evaginavimus. Nunc autem divina miseratione

aliquantulum compuacti et in nos reversi, peccata nostra

priora vestrae indulgentissimae paternitati nos accusando

confitemur ; sperantes de vobis in Domino, ut, apostolica

vestra auctoritate absoluti, justificari mereamur.

Eheu criminosi nos et infelices, partim pueritiae blan-

dientis instinctione, partim potestativae nostrae et im-

periosae potentiae libertate, partim etiam eorum, quorum

seductiles nimium secuti sumus consiUa, seductoria

deceptione peccavimus in coelum et coram vobis; et

jam digni non sumus vocatione vestrae filiationis. Non
solum enim nos res ecclesiasticas invasimus, verum,